
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 30. května 2017

Přítomni:     doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Ciahotný, prof. Jeníček, doc. Macák, doc. Sýkora, doc.
Kubal, Ing. Růžičková, Ing. Mištová 

Omluveni:    Ing. Březina

Informace z KR 

Rektor
 Dejvice  Center  –  pokračování  kauzy;  jednání  s developery;  rektorát  ČVUT  by  se  měl

vystěhovat v červnu 2017
 Rozpočet školy schválen Správní radou: provozní prostředky budou rozděleny na fakultě; ON

přiděleny ústavům; investice ve výši cca 7 – 8 mil
 Oslavy 65. let VŠCHT: vedení školy žádá o návrh „významného absolventa“ z ciziny (ústav

216  navrhuje  p.  Ing.  Jaroslava  Fohla,  ú.  240  Ing.  Lenku  Švecovou,  ú.  217  Ing.  Pavla
Chudobu) – nahlásit do pátku 2. 6.

Pror. Matějka 
 Prostředky na  DSP a ERASMUS mobility:  pobídnout  na  ústavech studenty  na výjezdy i

zaměstnance na výukové zahraniční pobyty

Pror. Kotrba 
 Hodnocení PVAC1 - vynikající

Pror. Pospíšil
 Informoval o postupu v OPVVV: spuštění pravděpodobně v srpnu; personální záležitosti

Kvestorka – Ing. Chválná
 Organizační řád

Informace z KD

Děkan
 Schváleny nominace na Votočkovu medaili (prof. Kuraš, prof. Janda, doc. Ciahotný)
 Jako hodnotitel do GA ČR navržen prof. Wanner
 Předměty bakalářské x magisterské
 Vedoucí  ústavů si  připraví  představy o  nových programech:  pravděpodobně 2 bakalářské

(ochranářský  –  dvě  specializace,  palivářský  –  zatím  bez  specializace,  promyslet,  zda
nerozdělit také na dvě specializace), magisterské - TV, CHTOŽP, průmyslová ekologie + 3
palivářské

 Profesorské  řízení  doc.  Skácela:  změna v návrhu komise  – předsedou nově navržen prof.
Buryan (doc. Blažek, prof. Kaštánek, prof. Holoubek, Ing. Šafářová)

 Navrhuje setkání vedení fakulty v pondělí 26. 6. V 17:00 hodin v restauraci Bernard Pub (na
Kotlářce), p. Dintarová zajistí rezervaci

doc. Sýkora



 Rozdal seznam členů do komisí pro SZZ: do 14 dnů dodat případné změny doc. Sýkorovi
 Seznam pracovníků fakulty do talárů na promoci FTOP (20. 6. od 8:30 hod) – bude přílohou

zápisu; Ing. Vítková pošle všem zúčastněným mail s upozorněním
 Pedel za FTOP: navržen p. David Černohorský z ú. 216
 Informoval o průběhu přijímacích pohovorů na magisterské studium

Doc. Ciahotný
 Předaplikační  výzkum: odměny pro zaměstnance –  práce  pro  fakultu,  poslat  i  z ostatních

ústavů
 Projekt „Krušnohoří“: fáze hodnocení, bude rozhodnuto o prázdninách
 Na výuku do Vietnamu se přihlásili 2 doktorandi, pošlou svá CV děkanovi

Ing. Růžičková
 Budou vyplaceny odměny vyučujícím a vedoucím projektů pro ERASMUS+
 Během následujícího týdne je možné aktualizovat brožuru o magisterských a bakalářských

programech
 9. 6. návštěva delegace z Jižní Korei – prezentace o fakultě; projekty o snižování znečištění;

kdo by měl zájem, může se zúčastnit (knihovna 217)
 Dopis z Unipetrolu – stipendia pro DSP – pošle mailem
 6. 9. Festival vědy na téma „Věda pro zdraví“
 Přihláška  studentky z Kanárských ostrovů –  zájem o  stáž  v říjnu  –  prosinci,  zjistit,  který

z doktorandů by měl zájem této studentce pomáhat („chemické inženýrství“)

Ing. Mištová – AS FTOP
 Opravené předpisy schváleny, budou předány ke schválení školnímu senátu

Ing. Vítková
 Informovala o žádosti studentky 1. ročníku magisterského studia ke smlouvám na odbornou

praxi:  formulář smlouvy lze najít na webových stránkách, ve smlouvě by měl být uveden
garant předmětu (prof. Janda)

 Vedoucím ústavů a proděkanům zaslán plán dovolených: vyplněný poslat  zpět na děkanát
nejpozději do 8. 6.

doc. Macák
 Informoval o žádosti o atestaci doc. Luďka Jelínka do třídy A2 – kolegium děkana souhlasí

s atestací do třídy A2

doc. Kubal
 Informoval  o  návrhu doc.  Bartáčka  na  „Projektové centrum“ –  diskuse o  tom,  zda  zřídit

celoškolní nebo fakultní pracoviště; dodat doc. Bartáčkovi případné pracovnice na mateřské
dovolené z ústavů, které by byly ochotné se projektům věnovat 

Úkoly

 Vedoucí  ústavů si  připraví  představy o  nových programech:  pravděpodobně 2 bakalářské
(ochranářský  –  dvě  specializace,  palivářský  –  zatím  bez  specializace,  promyslet,  zda
nerozdělit také na dvě specializace), magisterské - TV, CHTOŽP, průmyslová ekologie + 3
palivářské

 p.  Dintarová  zajistí  rezervaci  v restauraci  Bernard  Pub  (na  Kotlářce)  na pondělí  26.  6.
od 17:00 hodin - setkání vedení fakulty (splněno)

 vedoucí ústavů dodají žádosti o změny v seznamu členů do komisí pro SZZ do 14 dnů doc.
Sýkorovi



 Ing.  Vítková pošle  mail  s upozorněním všem pracovníků fakulty,  kteří  jdou do talárů  na
promoci FTOP (20. 6. od 8:30 hod) 

 Ing. Růžičková pošle mailem dopis z Unipetrolu – stipendia pro DSP  
 Vedoucí ústavů a proděkani pošlou zpět na děkanát vyplněný plán dovolených nejpozději do

8. 6.
 Vedoucí ústavů dodají doc. Bartáčkovi jména pracovnic (např. na mateřské dovolené), které

by byly ochotné se věnovat projektům 

Datum příštího kolegia děkana bude oznámeno dodatečně, až bude znám termín KR.

Zapsala: J. Vítková


	Zápis

